XII.

*De non recipiendis nillo modo ecclesiis sub-
scriptum per principalem subscrip-
tum et paratam fidei.*

Apostolicis & fidei canonibus, pro-
hibitiones & consecrationes episcoporum &
potentia & propeccione principum factas
penitus interdicendum, concordantes do-
ctimus, & sententiam nos quoque pro-
ferimus, ut si quis episcopus per veritatem
et tyrannidem principum huiusmodi dip-
tibus consecrationem & fuscipere, & deponit
omniomodo, utpote qui non ex voluntate
Dei, & riu a decreto ecclesiastico, sed ex
voluntate carnalis sensus ex hominibus &
per homines Dei * domum possidere velit,
vel confentit.

XIII.

*Quod oportet in magna ecclesia, in ministerio con-
fiteri ad majores honores oportere considerari
sed non eos qui foris sunt inter illos admitti
sed nos, nos in eadem ecclesia communitari, aut
confiteri, qui proferant, sed tenent gradum,
vel sacerdotium domum.*

Quoniam quidem dicti alibi divinitus
eloquiunt: Dignus est operarius mercede sua;
huius rei gratia & nos decernimus, &
promulgamus, ut magne ecclesie clerici,
qui in subiectis ordinibus morati sunt, ad
majores gradus ascendant; & si digni
clauerint, melioribus perferri mereantur
honoribus, cum aliquo eorum, qui in ipsis
sunt, aut episcoporum ad imperatorum
ministeria advocari faceret, aut per com-
muniem naturam terminum dormientes de-
fecerint, sed non ex illis qui foris sunt,
vel in ipsis ministerio, tribuimus, eiusque

multo tempore laboraverunt, dignitate ve-
lorum recipiant; & ac per hoc invenitur
ecclesie clerici nullo modo proficere. Nul-
lacum aures habeatis possidem, qui prin-
cipum domum, qui fufurbantur totam
curiam gollerint, inter clerum magne ec-
clesie galli, vel t constituti: *non quippe
Deo imitemus famuli negotii implicatur.* Si ve-
ro quis praeter definitionem quam nunc pro-
tulimus pronotus fuerit in quocumque ma-
gnae ecclesie gradu, reproberet omnimodo
ab omni ecclesiastico gradu, tamquam qui
contra magnum synodum proventus existit.

XIV.

*Quod oportet non nisi per divinum gratiam ad
episcopatu officio consecrari, omnia conven-
tione * honorum mereri ab illi qui per tempora
aut principum ministerium faciant, aut alio
tempore praesens videntur.*

Eos qui a divina gratia ad episcopale ad-
vocationis officium, tamquam imaginem &
figuram ferentes sanctorum caelestium hie-
rarchiarum, id est angelorum, secundum
C hierarchicum plane gradum & morem, o-
mni honore dignos ab omnibus principibus
& subditis faneimus haberi. Et nequamus
strategis, vel quibuslibet aliis principibus
obvios procul ab ecclesis suis occurrere;
sed neque semet a multo spatio de equis vel
mulis eicere, aut cum timore ac tremore
procidite ac adorare; sed nec cum faculti-
vibus principibus ad mensam intrare hora
prandi, eisdem quoque illi honores strategis
spatialis dignitatis, et honoris sui, redde-
re quidem omnibus debita, cui vestigia,
vestigia, cui honorem, honorem: praeter
autem & multam a principibus amorem
Christi imperatorum venerationem, & re-
verentiam promereri confiteores eorum, &
honoris similis excellentes; ita ut fiduciam
habent episcopi arguere strategis multo-
vites, & alios principes, atque omnem fa-
cili dignitatem, cum assensu & irrationa-
biliter agere quod illos inveniret, & per hoc
corrigere & reddere meliores. Si vero alii
quos episcopus, post definitionem sanctam
synodi, debium & canonice collatum sibi
contempserit honorem, & quid secundum
veritatem & inhumanam ac inordinatam con-
suetudinem, praeter quas nunc definita sunt,
facere permittit, frangitque anno uno, &
principis ille duobus annis non mereatur
percipere mysteriorum nec sanctificationum
communione.

XV.

*Quod non oportet alienis civitatibus, vel provin-
ciis subalternis ecclesiasticis tribuere.*

* Apostolicis & patris canonibus, xpo-

vant sancta haec universalis fynodus, de-
votius neminem proteris episcopum vendere
vel utcumque alienare civitatem & vasta fa-
cenda, excepta aiaa olim ab antiquis cano-
nicis ordinata, videlicet quae accipiuntur in
redemptionem captivorum; sed nec tradere
illius ecclesiarum in emphyteuticam pacta,
nec alias nullas possessiones venundare, ac
per hoc ecclesiasticis reditus laedere, et
quos ad propriam utilitatem, & ob eam
pauperum & peregrinorum sustentationem
esse decernimus: omnem vero ecclesiastica-
rum rerum potestatem habebunt & habere
solvunt, ac dilatare non oportet eccle-
siastica loca, per quae redire sine; & in-
super propeccatorum rerum dispositionem di-
stribuere, ac committere fide conferte qui-
buscunque voluerit & iudicaverit; ipsa pro-
prium potestatem ac dominatum. Quisquis
autem apparatus post hanc definitionem no-
stram contrarium quid hinc faciat & uni-
versalis synodo agere, deponatur ut praeva-
ricator divinorum legum & praeproptum,
casta videlicet omnino quae facta est in
scriptis vel sine scriptis ab episcopo vendi-
tione, vel emphyteuticam traditione, vel
alia quavis alienatione, emelorum scilicet
& falsorum locorum. Qui vero emerit
aut percipere aliquid ex praedictis civitatis
vel falsaris, & non restituerit ecclesie,
ierum, quae ecclesie sunt vel non reddi-
derit ad incendendam charam venditionis
vel emphyteutis, fit anathema universalem
fecerit quod ab hac sancta & universalis sy-
nodo confirmatum est. Si autem episcopus
quovis facit constituitque monasterium de
redibus ecclesiasticis, tradat ipsam eidem
ecclesie monasterium; si vero de propriis
rebus, aut de aliis quibusdam conventio-
nibus, habeat id secundum propriae poten-
tiae & voluntatem omnium vira sua; & post
hoc quovis voluerit, non tamen faculare di-
verforium fiat.

XVI.

*De non mendis petitis alimentum ab exho-
mianum fidei sacerdotibus imperator vero vel
principis, si talis fuerit, reddantur, & si fa-
perant, si autem non petierint, etiam ana-
thematisentur.*

Magnis utilitatis & multis lacrymis
dignum opus a multis fidelibus ad no-
stros pervenit audire: ajunt enim fuisse
quodam laicos sub eo qui super imposi-
torem in ordine feneratorum dignitatem videban-
tur i capillum comam circumplexam in-
volvere atque reponere; & gradum quasi

faciorem per quendam indicia & velle
villam sacerdotalia suere, & ut pura-
bar, episcopus conferat, fuperbarus
*ibus, id est pallii, circumducit, & om-
nem aliam pontificalem indusum totum,
qui etiam propriam patriarcham adhibentis
cum qui in adventu istorum rium mo-
ventibus sacerdotibus & principibus esse, &
insultant, & illudant quibusque fivis,
modo quidem electiones, promotiones &
consecrationes, modo autem acie calu-
nias, damnationes & depositions episco-
porum, quibus ab invicem, & per invicem
miserabiliter & praevicator agemes & pa-
triarum. Tale quidem genus, & ad pene-
a faculo inquam audita est, ita ut peiores
& miserabiliores infidelibus nationibus ex-
hibeat & demonstrat hos quoque nunc mani-
festos effecimus: quae de re sancta & uni-
versalis fynodus definitivè & promulgavit,
illos quidem malitiae nimis omnino in fe-
licibus obnoxiam, neminem autem fideliem
qui Christiana consensus appellatione de-
inceps coarcti tale quicquid, vel admitti-
tend, aut silentio regendi quomodo eorum
qui huiusmodi operantur impietatem.
C Si vero quisquam imperator, vel potentiam,
aut magnatum, taliter illudat divinis, &
taliter ac raturam imperium in divinum
sacerdotium facere vel admittere temerit,
primo quidem arguatur a patriarcha illius
temporis, & episcopi qui a ipso facere,
& legere, & indignus divinis mysticis
iudicatur; deinde vero accipias quosdam alios
in duram obnoxiam abbores, & potestas
quae vira fuerint, & nisi celeriter se possi-
neat, etiam anathema fit ab hac sancta &
universalis synodo, tamquam qui faceret &
inimicavisse fidei mysterium dehonestavit.
D Si vero, praesumentibus quibusdam huiusmo-
di nefas operantur, patriarcha Constantino-
politana, & suffraganei eius episcopi quod
inducuntur, & nisi celeriter se possi-
neat adversus eos ostendere zelum, depnan-
tatur, & a proprio sacerdotio ac honore
pellantur; qui autem quoquo modo huius-
modi ministraverit vel ministravit fuit
impissime aethi, & minime confecti ac-
cepterint conventus; i episcopum definitivè
per trimum fuscipiant esse, anno
quidem uno extra ecclesiam fentes, alio
vero anno intra ecclesiam flare utile ac
cathemenos; porro tunc, confidere cum
fidelibus, & ita dignos fieri mysteriorum
sanctificationibus.

XVII.

*De passatis patris herem, & metropolitano-
rum ad un adversa.*

Sancta & universalis Nicena prima sy-
nodus

nodus antiquam consuetudinem ibi ser-
vati per Ægyptum, & provincias quæ Alex-
andriam, ipsamque ut horum omnium Alexan-
drinus episcopus habebat potestatem, dicens.
Quia & in Romanorum civitate hujusmo-
di mos prevaluit: quia pro causâ & hæc
magna & sancta synodus iam in senectû
nova Roma, quam in sede Antiochie ac
Hierosolymorum, quædam consuetudinem de-
cernit in omnibus conservari, ut et eorum
præfules univerforum metropolitano, qui
ab ipsis promoveantur, & five per manus im-
positionem, five per pallii dationem, epis-
copalis dignitatis firmitatem accipiunt, ha-
beant potestatem, videlicet ad convocan-
dum eos, urgente necessitate, ad synoda-
lem conventum, vel etiam ad concordandum
illos & corrigendum, cum fama eos super
quibusdam delictis foris accusaverit. Sed
quoniam sunt quidam metropolitano, qui
ne secundam vocationem apostolicis præf-
ulis occurrant, a mundi principibus se deti-
nent sine ratione causam, placuit talem
excusationem omnimodis esse invalidam.
Cum enim princeps pro suis causis conven-
tus frequenter apud imperium eum et summos
præfules ad synodos pro ecclesiasticis nego-
siis celebrandum impediunt, vel quosdam
conciliis eorum prohibent, licet tale impe-
dimentum, & factam prohibitionem me-
ropolitano suggestionem diversis modis
fieri didicerimus. Consequenter autem me-
ropolitano bis in anno fynodus fieri
ideoque, si res dicunt, ad patriarchale pe-
tens non possit convocari caput. Sed san-
cta hæc & universalis fynodus, nec concilia
quæ a metropolitano sunt interdicta,
multo magis illa novit rationabiliora
esse ac utiliora metropolitano conciliis
quæ a patriarchali sede congregantur,
& idcirco hæc fieri exigit, a metropo-
litano quippe unius quidem provincie dis-
positio efficiatur, a patriarcha vero fa-
voribus causâ discessit dispensatur. Ac per
hoc communis utilitas providetur, propter
quod & speciale iuratum propter generale
bonum potissimum convenit, cum a ma-
ioribus super hæc facta fuerit advocatio: quanvis
apud quosdam metropolitano antiqua
consuetudo, & canonica traditio pro con-
tempsum ipsorum potissima videantur, &
currentibus eis ad communem profectum,
quos leges ecclesiæ severè condemnantes,
omni excusatione remota, subsistere voca-
tionibus proprii patriarchæ, five cum com-
munitate, five cum legitima factæ fuerint,
exigunt. Illud autem tamquam peritum
quiddam ab auribus nostris repetimus,
quod a quibusdam imperis dicitur, non
posse fynodum ubique principali præfule
seleberi: nisi nullatenus legitime præfule

convenire faculares principes in conciliis
faveant, sed solos acitidies. Unde nec
interfuisse illi fynodus, exceptis conciliis
universalibus, invenimus: nec enim fas
est faculares principes spectatores fieri re-
rum quæ sacerdotibus Dei nonnunquam
eveniunt. Quisquis ergo metropolitano
proprium patriarcham contempserit, & vi-
sitationem eius, quæ five ad unum solam,
five ad plures, five ad omnes, & per totos
quæ validissima aggregatio, vel pagano-
rum incursum, non obdixerit, & per totos
duos menses post noticiam vocatus, ad
proprium venire patriarcham minime sibi
liverit, vel si quocunque modo latere,
aut non cognoscere nuntium ab illo mis-
sum tenuerit, sequestratur, & si vero intra
unum annum eadem noticiam & in-
obedientiam demonstraverit, deponatur o-
mnibus modis, & ab omni sacerdotali
operatione decidat, atque a dignitate &
honore, qui metropolitano convenit, pro-
pellatur. Is autem, qui hanc definitionem
non obdixerit etiam, & anathema fit.

XVIII.

Quod non oportet ecclesiarum res ac privilegia
violare seu deturbari.

Placuit huic sanctæ & magne fynodus,
ut res vel privilegia, quæ Dei ecclesiæ
ex longa consuetudine pertinent, & a
diva recordationis imperatoribus, five
ab aliis Dei cultoribus in scriptis vel
scriptis donata, et ab eis per annos tri-
ginta possessa sunt, nequaquam a postea-
teris præfule aut quocunque persona sa-
culari per potestatem sublevari, sed sint
argumenta quælibet auctoris, sed sint
veniam in potestate ac usû præfulis ecclie-
siæ, quæcumque intra triginta spatium an-
norum ab ecclesiis possessa fuisse notave-
rit. Quisquis ergo secularium, cum
præsentem definitionem egerit, tamquam
sacrilagus iudicetur, et donec se correx-
it, ec ecclesiæ propria privilegia, seu
res restituerit, et reverteretur, anathema
fit.

XIX.

Quod non oportet archiepiscopos aut metropoli-
tanos sub obsequio quævis visitationis, processus vel alio
modo, et sollicitudine illi gratiare.

Avaritiam potest secundam idololatram
Paulus magnus execratur apostolus, cui-
usmodi videlicet qui Christiano vocabulo con-
fentur ab omni turpi lucro abstinere vo-
lent: multo magis ergo illi sacerdotio
fun-

funguntur, ne ad eos coepiscopos & suffraganeos suos per quencunque modum grave-
tur. Huius rei gratia definitur sancta hæc
& universalis fynodus, nullum archiepiscopum,
aut metropolitano, relinquere pro-
prium ecclesiæ, & sub occasione quævis
visitationis ad alias accedere, & potestatem
propria in infiores abusi, & confumere re-
dunt qui apud illos inveniuntur ad ecclie-
stasticam dispositionem, & alimenta pauperum,
& ac per hoc aggravare avaritiæ modo
conficientias fratrum & committorum
notitiam: excepta hospitalitate, & quæ
aliquando ex necessario transitu foras
desiderit, sed & tunc non alia nisi ex
iis quæ ad præsentem compendio præparata
inveniuntur, cum reverentia & cum timore
Dei dignanter accipiat, & maturus
propofium iter perambulæ, nihil omnino
eorum quæ sunt ecclesiæ illius vel suffra-
ganeis episcopi petens & evigens; si enim
unumquemque episcoporum ecclesiæ pro-
pria rebus cum nulla paritate uris, &
nullatenus in proprias utilitates imporre
ac sine ratione dependere vel confumere
rebus ecclesiasticis fieri canones decernunt;
quæ, puras, impetare iudicabitur digni-
tas; qui alios episcopos committis ecclie-
sticis gravare vel ambire, & per hoc sacri-
legi crimen incidere non formidat? Quis-
quis ergo post hanc definitionem nostram
tale quid facere tenuerit, penam subeat
a patriarcha qui per tempus fuerit, secundum
congruentiam iniustitiae ac avaritiæ
suar, & deponatur & sequestratur ut sacri-
legus, & aliter ut idololatras factus, iuxta
magnum apostolum.

XX.

Quod non oportet quemquam episcoporum apud
se, vel per se, soluta licet respiciere, sine illius
iudicio, qui veris aut sequi illi præfule digni-
ficatur.

Et hoc facta sanctæ fynodus didicit,
quod in quibusdam locis quidam propria
usû auctoritate, ac sine voluntate illorum
quibus huiusmodi dispositiones commissa
sunt, audacter & tyrannice pellunt eos
qui per emphyteusam percipiunt aliquam
ex iis locis quæ possidentur, occasione
quæ ruptæ fidei circa pensiois partem.
Non autem licet omnimodis hoc fieri, nisi
prius accipiat protestationem per quosdam
idoneos & fideles homines it qui em-
phyteum contraxit, quod nisi dederit,
utque ad res aonum delictum tributum
censum, propriam a locis a se detentis.
Oportet enim potius aonum censum
retentionem accedere ad propofitos urbis
vel regionis illius, & arguere in confpe-

tu eorum cum qui emphyteum confa-
cunt, & exhibere contemptum eius, &
eius sententia & iudicio prædictorum reci-
piat ecclesiæ propria in possessionem. Sed
nequaquam quicumque apud se vel per se
faciat prædictorum ablationem locorum &
suffraganeorum, quippe tale, quin & multi
fideles, avaritiæ & avaritiæ conditis iudicium.
Si quis ergo episcopus aus metropoli
præter hanc definitionem nostram abultare
ritur aliquem locum a quocunque, putans
quod ecclesiæ propriam detradat, sequetur
a proprio patriarcha per aliquod
tempus, tamen primo quod potestatem
fidei abutatur non minus, si ex iis
tenentibus quis perfurberit, non obediens
hæc factæ ac universalis fynodus vixi sunt,
deponatur omnimodis.

XXI.

Quod non oportet papam Romanum, vel
quemquam aliorum patriarcharum,
a quibus honorari.

Dominicum sermone, quem Christus
sanctis apostolis & discipulis suis dixit,
quæ: Qui vos recipit, me recipit, & qui me
recipit, me ipsum, ad omnes etiam
qui non eos secundum ipsos facti sunt
tamque & pastorem principes in ecclie-
siæ catholica dictum esse credentes, de-
stinimus, neminem proforsu modo poten-
tium, quocunque eorum qui patriarchali-
bus sedibus præfule honorantur, aus move-
re a proprio throno, tenere, sed omni
reverentia & honore dignos iudicare; præ-
cipue quidem sanctissimum papam lenoris
Romæ, deinceps autem Constantinopolis
patriarcham, deinde vero Alexandriæ, &
Antiochiæ, atque Hierosolymorum; sed
nec alium quocunque conscriptiones con-
tra sanctissimum papam lenoris Romæ, ac
verba complerem componere, ab ecclie-
siæ quævis diffamatorum quorundam cri-
minum; quod & nuper Phorius fecit, &
multo ante Dioclorum. Quisquis autem
tanta jactantia & audacia usi fuerit, ut
secundum Phorium, vel Dioclorum, in
scriptis, vel sine scriptis iniurias quasdam
contra sanctissimum Petri apostolorum principem
exponeret, æqualem eandem quam illi
condemnationem recipiat. Si vero quis al-
quæ facti potestatis frans vel perens pel-
lere tenerit præfatum apostolicæ cathed-
ræ papam, aus aliorum patriarcharum
quocunque, anathema fit. Porro si fyno-
dus universalis fuerit congregata, & facta
fuerit etiam de locis a se detentis, non
quævis ambigua & controversa, oportet
venerebilitate, & cum convenienti reveren-
tia de propofita questione scificari, & fo-
lucio.

D Rome, deinceps autem Constantinopolis
patriarcham, deinde vero Alexandriæ, &
Antiochiæ, atque Hierosolymorum; sed
nec alium quocunque conscriptiones con-
tra sanctissimum papam lenoris Romæ, ac
verba complerem componere, ab ecclie-
siæ quævis diffamatorum quorundam cri-
minum; quod & nuper Phorius fecit, &
multo ante Dioclorum. Quisquis autem
tanta jactantia & audacia usi fuerit, ut
secundum Phorium, vel Dioclorum, in
scriptis, vel sine scriptis iniurias quasdam
contra sanctissimum Petri apostolorum principem
exponeret, æqualem eandem quam illi
condemnationem recipiat. Si vero quis al-
quæ facti potestatis frans vel perens pel-
lere tenerit præfatum apostolicæ cathed-
ræ papam, aus aliorum patriarcharum
quocunque, anathema fit. Porro si fyno-
dus universalis fuerit congregata, & facta
fuerit etiam de locis a se detentis, non
quævis ambigua & controversa, oportet
venerebilitate, & cum convenienti reveren-
tia de propofita questione scificari, & fo-
lucio.

ANNUS
CHRISTI
879.

lesionem accipere, ut profunder, ut a
facem facere, non tamen audacter sosten-
dentia dicere contra summos senioris Romae
pontifices.

XXII.

*De summorum sacerdotum electione atque
deservio.*

Promotiones atque consecrationes episco-
porum, concordans prioribus conciliis, efi-
cenda ac decreto episcoporum collegii defini-
sancta hac & universalis synodus definit & B
statuit: ac quae iure promulgata, neminem laico
principum vel potentium sive inferre
electioni vel pronuntio patriarcae, B
vel metropolitae, aut equaliter episcopi, ne
videlicet inordinata hinc & incongrua sit
consulio, vel contentio, praefertim cum nullam
in talibus potestatem quemquam potestati-
vorum vel cetorum laicorum habere con-
suevit, sed potius sitet, ac attendere sibi
usquequo regulariter a collegio ecclesiae sus-
cipiat finem electio fuerit pontificis: si
vero quis laicorum ad concredendum & co-
operandum ab ecclesia iniuriar, licet huius-
modi cum reverentia, si forte voluerit, ob-
temperare se asseconsensio; taliter enim obli-
gatum patorem regulariter ad ecclesiam suam
salutem promovenda. Quisquis autem facula-
rum principum & potentum, vel aliterius
dignitatis laicus, adversus commoneum ac
consontanem atque canonicum electionem
ecclesiasticae ordinis agere tentaverit, ana-
thema sit, donec obediat & consensit in
hoc quod ecclesia de electione ac ordina-
tione propriae praesulis se velle motum
verit.

XXIII.

*Quod non oportet quumquam episcoporum alienum
locare possessiones ecclesiarum, sed ne ali-
cuiquam quicquam in aliena ecclesia sacra ecclesiae
miseria.*

Venit & hoc nunc ad aures nostras, quod
quidam episcoporum a quibusdam rogati,
possessiones, quae ad alias ecclesias perti-
nent, irrationabiliter conferant; & per hoc,
quantum possunt, ad propria voluntatem
in aliorum potestatem episcoporum aduere.
Hoc aures & propitiam illis manifeste
maleditionem accipere, quae dicit: *Ne qui
conspiciat domum ad domum, & agrum ad
agrum, ut proximo auferat iustitiam, & cri-
minis eorum beneficiis seorsum conficiat.* Huius
rei gratia praesulis magis hae & universales
synodus a quod nullum frarum & coepisco-
porum nostrorum, nisi quicumque, talem fieri
facere nequissimum locatorem roget, vel
ab aliquo ipse rogatus quantibet alienum

& extraneum conferat possessiones posses-
siones, nec etiam constituat presbyteros, aut
quemlibet alium clericum in ecclesia quae
sibi subiecte non sunt, praeter voluntatem
episcopi cui ecclesia illa commissa est; sed
neque quicumque presbyterorum vel diacon-
orum, qui factis officii dediti sunt, ultra
ac ne per se ecclesiam ingrediens, sacrum
aliquid operetur, in quibus ab initio fore
minime consecutus est; illicitum enim est hoc
& omnimodo a canonicis praecipitibus
alienum. Quisquis ergo post hanc defini-
tionem nostram visus fuerit faciens aliquid
horum quae nunc interdicta sunt, sequatur
aliquid idcirco temporis discessio vide-
licet & diuturno modis omnibus locatorem
facto, quod vive scripto, sive sine scripto
praeter canonem factum est. Similiter &
presbyter ille vel diaconus segregatus sit,
donec ab aliena recedat ecclesia. Quod si
& segregationem contempserit, omnimodo
deponatur, & ab omni honore facturo
deiciatur.

XXIV.

*Quod non oportet metropolitani iustitiam suis
episcopis ecclesiis sua metropoli
committere ministeria.*

Divina scriptura dicitur: *Maledictus
quis homo qui facti apud domini negligens,
quodam metropolitano in eorumdem ne-
gligentiam & desidia delapsi, praecipitibus
suis subiectos ad se adducit episcopos,
& committit eis ecclesiae propriae di-
visiva officia, & liternas, & cuncta omnia
sacra quae ad se pertinet: ministeria ita ut
per illos celebret omnia quae se semel ab-
riter agere debebant, ac per id eos, qui
episcopales dignitates servaverunt, quo-
dammodo clerici sui subiectos exhibent.*
Vixit autem idem praeter ecclesiasticas le-
ges secularibus curis atque dispositionibus,
dimittentis perferat in orationibus &
obsecrationibus pro suis delictis ac populi
ignominia; quod nullquam apud aliquos
penitus invenitur, cum sit canonicus; &
mirum contrarium omnino praecipit: &
quod iavus est, quia si huiusmodi per
distintas mensum vices praepri dicuntur
praedicta perficere ministeria; quod ab
apostolico munimine modis omnibus osten-
ditur alienum. Hac autem omnia magnis
& multis ac vehementissimis damnationibus
huiusmodi dignissimum statum; & etiam
enim tales per hanc quae factum, & etiam
saracica iactant, & superbia languere.
Quisquis ergo metropolitano praepri hanc
sanctae ac universalis synodi denotionem
eandem audacia vel superbia & contemp-
tu

ANNUS
CHRISTI
879.

abusus, non per se cum timore & alacritate,
sive conscientia bona, debita ministeria
in propria civitate, sed per suffraganeos episcopos
suos efficere sentaverit, penas excol-
vatur coram proprio patriarcha, & ac corrigatur
ac deponatur.

XXV.

*Quid semper deprecari tenentur qui consecrationem
in quinquagesimo die Methodii & huiusmodi
illorum patriarcharum habuerunt, et
venerari ipsi non possunt quae synodus
facta est Constantiensi, consecraverunt.*

Et hoc debite facta synodus definit, &
quatenus episcopi, presbyteri, diaconi &
subdiaconi magne ecclesiae, qui consecrationem
Methodii & Ignatii sanctissimorum
patriarcharum habuerunt, & secundum in-
solentem finem, & sine magno cum hac
sanctae ac universalis synodo convenimus, sed
nec nobis consolare in verbo veritatis vo-
luerunt, quinimo inavari Phocio concorditer
coalescentes, depositi sunt, & omnino
sacerdotali operatione privati, quemadmo-
dum nec nullum ante beatissimum papa Ni-
colaus iudicavit; & nequaquam tales in sacer-
dotici catalogo retentur, etiam si hoc
conventi voluerint; nisi in perceptione
sanctificationum, quae dignos nullatenus eos,
nisi per multam misericordiam, iudicamus; non
enim sunt digni ad priorem honorem
restitutions locum per pronuntiam invenire,
secundum exortum illum Efasu, licet cum
lazymis expulsi cum.

XXVI.

*Quod clerici episcopi, vel in iuriam passu ab
episcopo suo, quodammodo habere non debent
ecclesiam catholicam, nisi id est, ad sum-
mos possideant.*

Placet & hoc sanctae synodus, ut qui-
cumque depositus fuerit, & amictus
episcopo deponatur, & propter aliquem
crimen, vel si quibuslibet iniustitiam se pari-
dixerit, & non acquiescit iudicio proprio
episcopi, dicens cum suspectum se habere,
& vel propter inimitiam quam erga se re-
tinet, vel propter gratiam quam alius qui-
busdam prestare voluerit, idcirco in iuste-
tate quod operatur, possessionem habeat ad
metropolitani ipsius provinciae concurrere,
& cum quam praepri iniustam deponitionem,
vel aliam lesionem denuntiare: metropoli-
ta vero ille liberetur suscipi huiusmodi;
& advoce episcoporum qui depositus, vel alio
modo, clericum laici, & apud se cum alio
etiam episcopo negotiatur, examen, ut ad
confirmandum scilicet finem omni suspitione,
& concil. Generali. Tom. IX.

vel detrahendum per * generalium synodum &
multorum sententia clericum deponitionem.
Similiter etiam episcopos concurrere ad pa-
triarcale caput decernimus, qui a metropoli-
tano suis talia se petulisse tenent, & apud
patriarcham & metropolitani qui sub
ipso sunt, iustam & sine suspitione sententiam
quod moveat negotium accipiat. Insu-
per etiam nullo modo quocumque metropoli-
tanorum vel episcoporum a vicinis metropoli-
tis vel episcopis provinciae suae iudicatur,
licet quaedam incurrit crimina perhibita,
sed a solo patriarcha proprio iudicatur,
quasi sententiam rationabilem, & iustam
etiam susceptionem fore dicitur; & non
decurimus; ita quod apud quem honorabiliores
quos colligant, ac per hoc sanum &
firmum penitus sit quod ab ipso fuerit
iudicatum. Si quis autem non acquiescit
his quae a nobis edita sunt, excommunicatus
exulat.

XXVII.

*De eo quod non oportet pallii praeter tempus
sua definitio, nisi, & de eo quod nequaquam
eos, qui se velut monachos fecerunt, inven-
tum sibi nec ab illa monachis conversati
tenent.*

Secundum traditas formas per singulas
provincias, ac regiones, & urbes, in eccle-
siasticis promotionibus & consecrationibus
illa quae indicata & signa sunt ordinis
qui unicusque in se invicem, retineri de-
cernimus; ita ut episcopi, quibus consecrum
est pallii uti ceteris temporibus, in die
et mensis pallii & locum huiusmodi induant,
& natus est abstinere amictu proprio
tepi thymum, & inamicti gloriam, & hu-
manum placem, atque huius amorem; o-
mnino videlicet tempore divini sacrificii, &
omnis alius ecclesiasticae mysterii, hunc
incepte portantes; & illos autem qui reve-
renter monasticam vitam sectati sunt, &
episcopalem nequaquam honorem, conserva-
vere sibi, & amictum monachorum
indumentorum, & ipsam beatam vitam de-
curimus; & nullus omnino habeat potestatem
deponere jam dictum sibi, & propter
typhum & arrogantem voluntatem, ne per
hoc invenitur propriam intransgresso pa-
triarum: ita enim ibi continuus pallio-
rum amictus suscipiendus & sua gloria de-
ditum demonstrat episcopum, ita & huius-
modi ac denudatio monachi habitus nihil
minus eidem submittit criminibus cum
qui hoc fecisse caput est. Quisquis
ergo episcopus praeter definita sibi scripto
tempora se pallio inducit, ut monasti-
cum vestium sibi induat, aut ut accipit,
aut ut patriarcha proprio deponatur,

ACTO X.
CONC. PAR.
CLAUDE.
C. 11.

452
Et post belionem castrum, item flans in A...

Et post belionem castrum, item flans in A...

453

681
Et post belionem castrum, item flans in A...

Et post belionem castrum, item flans in A...

681
Et post belionem castrum, item flans in A...

681
Et post belionem castrum, item flans in A...

681
Et post belionem castrum, item flans in A...

Et post belionem castrum, item flans in A...

681
Et post belionem castrum, item flans in A...

Et post belionem castrum, item flans in A...

681
Et post belionem castrum, item flans in A...

ACTUS
ACTUS
ACTUS

omnia que in fanda & univarsali fynodo iudicata sunt & definita libentes fufcipiunt manu propria.

Basilius mifericordia Dei metropolita Chalcedonensis omnia que in fanda & univarsali fynodo iudicata sunt & definita libentes fufcipiunt manu propria.

Niciphorus mifericordia Dei metropolita Amasene omnia que in fanda & univarsali fynodo iudicata sunt & definita libentes fufcipiunt manu propria.

Basilius mifericordia Dei metropolita Gangrenensis omnia que in fanda & univarsali fynodo iudicata sunt & definita libentes fufcipiunt manu propria.